

Consultas Realizadas

Licitación 481812 - Contratación de Servicios de campañas vinculadas al fomento del turismo, salud pública, educación y otros exceptuadas de la Ley N.º6622/20

Consulta 1 - UBICACIÓN DE LA OFICINA

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2026
El oferente deberá contar con una oficina en la zona céntrica - Favor en este punto podrian delimitar a que se refieren con "zona centrica" de Asunción? o de que ciudad...		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2026
Se aclara que el requisito establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) respecto a contar con una oficina en la 'zona céntrica' se refiere exclusivamente a la ciudad de Areguá		

Consulta 2 - DETALLES DE LOS ENTREGABLES MENSUALES

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2026
Para cotizar el fee mensual, solicitamos a la convocante poner una cantidad de materiales aproximados que van a ser utilizados por ejemplo: 10 tomas areas 2 materiales finales de 1 min 4 sesiones fotograficas, etc etc.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2026
Se aclara al oferente que el presente llamado se rige bajo la modalidad de Contrato Abierto. En tal sentido, las cantidades y especificaciones técnicas se ajustarán estrictamente a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) ya publicado, debiendo el oferente ceñirse a dichas disposiciones para la formulación de su oferta.		

Consulta 3 - Consulta1

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2026
Solicitamos respetuosamente a la Convocante que, en observancia de los principios de legalidad, transparencia e igualdad de participación, considere realizar una verificación exhaustiva de la experiencia requerida y presentada por los potenciales oferentes. La presente solicitud obedece a que, de la revisión preliminar de antecedentes publicados en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP), se observa que la última empresa adjudicada desarrolla principalmente actividades vinculadas al rubro de construcción e ingeniería. Asimismo, las experiencias visibles en dicho sistema no permitirían advertir, de manera evidente, una trayectoria directamente relacionada con el objeto específico de la presente contratación. En ese sentido, y con el propósito de garantizar que los oferentes cuenten efectivamente con la capacidad técnica, operativa y organizacional necesaria para la correcta ejecución del contrato, solicitamos se contemple en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) la realización de una visita de verificación in situ a las instalaciones declaradas por los oferentes. Dicha medida permitiría constatar la existencia de la infraestructura, equipamiento, recursos humanos especializados y demás condiciones requeridas para la prestación adecuada de los servicios objeto de la convocatoria, fortaleciendo así la transparencia y la selección de proveedores con capacidad real y comprobable.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2026
Estimado recurrente, con respecto a su solicitud de realizar una verificación exhaustiva y de incluir visitas in situ a las instalaciones de los oferentes en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC), se informa lo siguiente: Los requisitos de experiencia y capacidad técnica exigidos en el PBC han sido definidos tras un análisis previo de la necesidad y un estudio de mercado. Estos criterios son proporcionales al valor y a los objetivos de la contratación, garantizando que los oferentes cuenten con la solvencia técnica necesaria para cumplir con el contrato.		